
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 

 
PORTARIA N.º. 006  DE  23  DE  MARÇO  DE 2004 

 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS 
 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que 
lhe foi delegada pela Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 18/jul/2002 e tendo em vista o disposto no 
artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, 

 
 

RESOLVE 
 

 
I - Instituir, no âmbito do Laboratório Nacional de computação Científica – 

LNCC, a Comissão de Seleção de Periódicos Científicos, composta pelas seguintes pessoas: 
 
Elson Magalhães Toledo 
Jauvane Cavalcante de Oliveira 
Maurício Vieira Kritz 
Paulo César Marques Vieira 
Renato Simões Silva 

 
II - A Comissão terá como atribuições: 

 
a – identificar as necessidades do LNCC em relação a periódicos científicos a 

serem adquiridos em 2004; 
 
b – apresentar à Responsável Técnico da Área de Biblioteca do LNCC, até 15 de 

junho de 2004, a relação dos títulos de periódicos identificados. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno 
do LNCC. 
 
 

 
MARCO  ANTONIO  RAUPP 

 
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
	PORTARIA N.º. 006  DE  23  DE  MARÇO  DE 2004 
	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS 

	RESOLVE 

	 
	MARCO  ANTONIO  RAUPP 
	 


